

Musikverein Oedheim e.V. – Eichenstraße 13 – 74229 Oedheim

An die Vorstandschaft des Musikvereins Oedheim Eichenstraße 13 74229 Oedheim

Antrag zur Aufnahme in die fördernde Mitgliedschaft Ich beantrage die Aufnahme als förderndes Mitglied bei dem Musikverein Oedheim e.V.

Bitte in Druckschrift ausfüllen: Name, Vorname:			
Straße, Hausnummer:			
PLZ, Wohnort:			
Mailadresse:			
Telefon:		Geburtsdatum:	
Eintrittsdatum:			
Ich bin damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten zu vereinsinternen Zwecken gespeichert werden. Veränderungen meiner persönlichen Daten mache ich bekannt.			
Mir ist bekannt, dass für die N verbindlich sind.	1itgliedschaft im Verein մ	die Bestimmungen der gültigen Vereinssatzung	
	folgendem Konto abgebi	und wird zum 15. Januar jedes Jahres eingezogen. ucht werden, hierzu erteile ich dem Musikverein	
Ich ermächtige den Musikverein Oed	heim e.V., Zahlungen von mei	nem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.	
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.			
Meine Bankverbindung: IBAN: DE		BIC:	
Kontoinhaber (falls abweichend vom Antragsteller)			
Datum, Ort und Unterschrift			
Datum und Unterschrift des A	ntragstellers	Unterschrift des Kontoinhabers (falls abweichend)	



Musikverein Oedheim e.V. – Eichenstraße 13 – 74229 Oedheim

Datenschutzrechtliche Unterrichtung zum Umgang mit Mitgliedsdaten

Die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten erfolgt im Verein nach den Richtlinien der EU-weiten Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) sowie des gültigen Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG).

Die für einen Vereinseintritt notwendigen Daten, die zur Verfolgung der Vereinsziele (siehe Satzung) und für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder erforderlich sind, dürfen gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO hier in dieser Beitrittserklärung bzw. Aufnahmeantrag erhoben werden.

Verantwortlich für den Datenschutz im Verein ist der Vorsitzende.

Von den Datenschutzregelungen gemäß § 13 unserer Vereinssatzung und der zugehörigen Datenschutzordnung als Anlage zur Satzung habe ich Kenntnis genommen.

Ort und Datum:	Unterschrift des Mitglieds: